

주식회사 잇츠한불

2020년 1분기 실적발표

2020.05.15





Disclaimer

본 자료는 (주)잇츠한불(이하“회사”)에 의해 참고용으로 작성되었으며 이의 반출, 복사 또는 타인에 대한 재배포는 금지됨을 알려드리는 바입니다.

본 Presentation에의 참석은 위와 같은 제한 사항의 준수에 대한 동의로 간주될 것이며 제한 사항에 대한 위반은 관련 ‘자본시장과 금융투자업에 관한 법률’에 대한 위반에 해당될 수 있음을 유념해주시기 바랍니다.

본 자료에 포함된“예측정보”는 개별 확인절차를 거치지 않은 정보들입니다. 이는 과거가 아닌 미래의 사건과 관계된 사항으로 회사의 향후 예상되는 경영현황 및 재무실적을 의미하고, 표현상으로는 ‘예상’, ‘전망’, ‘계획’, ‘기대(E)’등과 같은 단어를 포함합니다.

위 ‘예측정보’는 향후 경영환경의 변화 등에 따라 영향을 받으며, 본질적으로 불확실성을 내포하고 있는 바, 이러한 불확실성으로 인하여 실제 미래 실적은 ‘예측정보’에 기재되거나 암시된 내용과 중대한 차이가 발생할 수 있습니다.

또한, 향후 전망은 Presentation 실시일 현재를 기준으로 작성된 것이며 현재 시장상황과 회사의 경영방향 등을 고려한 것으로 향후 시장환경의 변화와 전략수정 등에 따라 변경될 수 있으며, 별도의 고지 없이 변경 될 수 있음을 양지하시기 바랍니다.

본 자료의 활용으로 인해 발생하는 손실에 대하여 회사 및 회사의 임원들은 그 어떠한 책임도 부담하지 않음을 알려드립니다. (과실 및 기타의 경우 포함)

본 문서는 주식의 모집 또는 매출, 매매 및 청약을 위한 권유를 구성하지 아니하며 문서의 그 어느 부분도 관련 계약 및 약정 또는 투자 결정을 위한 기초 또는 근거가 될 수 없음을 알려드립니다.

주식 매입과 관련된 모든 투자 결정은 오직 금융감독원 전자공시시스템을 통해 제공되는 정보만을 바탕으로 내려져야 할 것입니다.



1. 2020년 1분기 실적 요약

1분기 연결기준 매출은 전년 동기 대비 28.8% 감소한 372억원, 영업이익은 6.7% 성장한 28억원 기록

[단위 : 백만원]	2019년 1분기(YoY)		2019년 4분기(QoQ)		2020년 1분기	
	금액	비중	금액	비중	금액	비중
매출액	52,339	100.0%	51,548	100.0%	37,245	100.0%
잇츠한불	28,906	55.2%	23,719	46.0%	17,433	46.8%
네오팜	19,855	37.9%	22,810	44.3%	19,294	51.8%
이네이처	446	0.9%	324	0.6%	155	0.4%
안느	1,388	2.7%	1,522	3.0%	1,317	3.5%
중국법인*	4,518	8.6%	7,451	14.5%	2,917	7.8%
연결조정	(2,775)	-5.3%	(4,279)	-8.3%	(3,871)	-10.4%
매출원가	22,250	42.5%	22,780	44.2%	15,334	41.2%
매출총이익	30,089	57.5%	28,768	55.8%	21,911	58.8%
판관비	27,468	52.5%	25,123	48.7%	19,116	51.3%
영업이익	2,621	5.0%	3,645	7.1%	2,795	7.5%
잇츠한불	(2,001)	-3.8%	(2,748)	-5.3%	(3,693)	-9.9%
네오팜	6,334	12.1%	5,617	10.9%	6,300	16.9%
기타법인	(1,712)	-3.3%	776	1.5%	188	0.5%
법인세차감전순이익	4,325	8.3%	3,563	6.9%	4,683	12.6%
법인세비용	1,709	3.3%	3,516	6.8%	1,785	4.8%
당기순이익	2,616	5.0%	47	0.1%	2,898	7.8%

* 중국법인은 후저우 생산법인과 상해 판매법인의 합산 실적을 기재하였습니다.



2. 2020년 1분기 매출 분석

- 잇츠한불의 경우 코로나19의 전방위적인 확산으로 인하여 글로벌, 면세점 등 중국향 채널의 매출이 전년 동기 대비 큰 폭으로 감소.
- 국내 채널 또한 내수 소비 위축으로 어려운 업황에도 불구하고, '언택트 소비'를 겨냥한 홈쇼핑, 온라인 채널 위주 성장기반 마련 주력.
- 네오팜의 경우 '제로이드'가 전년 동기 대비 두자릿수 이상의 매출 성장을 시현하였으며, '아토팜', '리얼베리어'의 견조세 유지.
- 중국 법인의 경우 중국 내 코로나19의 확산으로 인하여 현지 생산 및 유통에 일부 차질이 있었으며, 하반기 이후 점진적 회복 예상.

분기별 매출액 추이(연결재무제표 기준)

[단위 : 백만원]	1Q19	2Q19	3Q19	4Q19	1Q20
매출액	52,339	56,328	44,244	51,548	37,245
잇츠한불	28,906	29,438	20,831	23,719	17,433
네오팜	19,855	21,451	19,125	22,810	19,294
이네이처	446	826	311	324	155
안느	1,388	1,585	1,394	1,522	1,317
중국법인	4,518	5,245	4,052	7,451	2,917
연결조정	(2,775)	(2,216)	(1,469)	(4,279)	(3,871)

분기별 매출액 추이(별도재무제표 기준)

[단위 : 백만원]	1Q19	2Q19	3Q19	4Q19	1Q20
매출액	28,906	29,438	20,831	23,719	17,433
전기 대비(%)	-11.4%	1.8%	-29.2%	13.9%	-26.5%
전년동기 대비(%)	-30.2%	-20.2%	-34.5%	-27.3%	-39.7%
국 내	7,377	6,161	2,946	2,994	2,666
글로벌	11,065	15,971	11,978	12,758	9,146
면세점	8,407	4,673	3,441	4,106	1,348
OEDM	2,058	2,633	2,467	3,862	4,272



3. 2020년 1분기 손익 분석

분기별 손익 추이(연결재무제표 기준)

[단위 : 백만원]	1Q19	2Q19	3Q19	4Q19	1Q20
매출액	52,339	56,328	44,244	51,548	37,245
매출원가	22,250	24,497	21,098	22,780	15,334
매출총이익	30,089	31,831	23,146	28,768	21,911
판관비	27,468	26,492	23,820	25,123	19,116
잇츠한불	16,000	14,094	12,633	11,988	10,471
네오팜	8,333	9,231	8,644	10,935	8,012
기타법인	3,134	3,167	2,543	2,200	633
영업이익	2,621	5,339	(674)	3,645	2,795
잇츠한불	(2,001)	(699)	(4,166)	(2,748)	(3,693)
네오팜	6,334	5,957	5,052	5,617	6,300
기타법인	(1,712)	82	(1,560)	776	188

분기별 손익 추이(별도재무제표 기준)

[단위 : 백만원]	1Q19	2Q19	3Q19	4Q19	1Q20
매출액	28,906	29,438	20,831	23,719	17,433
매출원가	14,908	16,043	12,365	14,479	10,655
매출총이익	13,999	13,394	8,466	9,240	6,777
매출총이익율(%)	48.4%	45.5%	40.6%	39.0%	38.9%
판관비	16,000	14,094	12,633	11,988	10,471
인건비	2,784	2,795	3,040	2,149	2,301
마케팅비	1,671	1,846	1,807	2,308	926
수수료	6,525	5,397	3,530	3,860	3,146
기타	5,020	4,056	4,256	3,672	4,098
영업이익	(2,001)	(699)	(4,166)	(2,748)	(3,693)
영업이익율(%)	-6.9%	-2.4%	-20.0%	-11.6%	-21.2%



4. 요약연결재무제표

○ 연결재무상태표

[단위: 백만원]

과 목	2017	2018	2019	2020 1Q
유동자산	419,075	390,708	390,977	394,277
비유동자산	143,340	144,873	148,461	147,325
자산총계	562,416	535,581	539,439	541,603
유동부채	91,196	51,933	57,924	59,746
비유동부채	1,928	8,902	6,969	8,058
부채총계	93,124	60,835	64,893	67,804
자본금	10,965	10,965	10,965	10,965
이익잉여금	141,389	138,815	130,571	128,856
자본잉여금	285,944	285,944	271,434	271,434
기타자본	(1,032)	(807)	(1,335)	(712)
비지배지분	32,025	39,829	62,910	63,256
자본총계	469,292	474,746	474,545	473,798

○ 연결포괄손익계산서

[단위: 백만원]

과 목	2017	2018	2019	2020 1Q
매출액	245,737	214,122	204,458	37,245
매출원가	90,395	84,499	90,624	15,334
매출총이익	155,343	129,623	113,834	21,911
판관비	109,977	109,710	102,902	19,116
영업이익	45,366	19,913	10,932	2,795
영업이익률(%)	18.5%	9.3%	5.3%	7.5%
금융수익	5,989	7,511	8,101	3,579
금융비용	2,729	3,656	2,200	1,081
기타영업외손익	130	2,255	(1,253)	(609)
법인세차감전순이익	48,756	26,024	15,580	4,683
법인세비용	6,744	7,468	8,144	1,785
당기순이익	42,012	18,556	7,437	2,898
당기순이익률(%)	17.1%	8.7%	3.6%	7.8%